

# Fondo Nacional del AHORRO

Construyendo Sociedad



<b>ESTADO DE RESULTADOS</b> (Millones de pesos)	Al corte de			Movimiento Mensual		Variación mensual
	sep-13	oct-13	nov-13	oct-13	nov-13	%
<b>Ingreso Operacionales directos</b>						
Intereses y Descuento. Amort. Cartera de Créditos y Otros Intereses	237,958	267,876	296,513	29,918	28,637	-4.28%
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR	45,092	50,146	51,004	5,054	858	-83.01%
Intereses de Cartera de Educativa	726	815	895	89	80	-10.11%
Intereses moratorios de Cartera	3,099	3,444	3,765	345	321	-6.96%
Intereses mora traslado de cesantías	1,878	2,021	2,126	143	105	-25.98%
Recuperacion de provisiones	45,401	46,987	48,447	1,586	1,460	-7.94%
Recuperacion de cartera castigada	5,094	5,287	5,203	193	-84	-143.52%
<b>Total ingresos operacionales directos</b>	<b>339,248</b>	<b>376,575</b>	<b>407,953</b>	<b>37,328</b>	<b>31,378</b>	<b>-15.94%</b>
<b>Gastos operacionales directos</b>						
Provisión de Cartera de vivienda	65,336	67,940	73,961	2,604	6,021	131.22%
Provisión de Cartera Educativa	447	484	491	37	7	-81.08%
Intereses de Cesantías	65,121	67,532	77,053	2,411	9,520	294.86%
Intereses Ahorro Voluntario	13,295	14,791	14,737	1,496	-54	-103.64%
<b>Total gastos operacionales directos</b>	<b>144,199</b>	<b>150,747</b>	<b>166,241</b>	<b>6,548</b>	<b>15,494</b>	<b>136.61%</b>
<b>Resultado operacional directo</b>	<b>195,049</b>	<b>225,828</b>	<b>241,712</b>	<b>30,780</b>	<b>15,884</b>	<b>-48.39%</b>
<b>Otros ingresos operacionales</b>						
Intereses rendimientos transfer. Operaciones simultaneas	80	86	89	6	3	-41.83%
Intereses cuentas de ahorro	6,850	7,480	8,295	630	815	29.37%
Retribución seguros de cartera	3,998	4,554	5,108	556	554	-0.36%
Otros Ingresos (estudio de títulos)	100	102	106	2	4	100.00%
<b>Total otros ingresos operacionales</b>	<b>11,028</b>	<b>12,222</b>	<b>13,598</b>	<b>1,194</b>	<b>1,376</b>	<b>15.28%</b>
<b>Otros gastos operacionales</b>						
Comisiones Bancarias	585	619	653	34	33	-4.26%
Gastos Generales	171,847	193,084	215,933	21,237	22,849	7.59%
<b>Total otros gastos operacionales</b>	<b>172,432</b>	<b>193,703</b>	<b>216,586</b>	<b>21,271</b>	<b>22,882</b>	<b>7.57%</b>
<b>Otros ingresos y gastos operacionales neto</b>	<b>-161,404</b>	<b>-181,482</b>	<b>-202,988</b>	<b>-20,077</b>	<b>-21,506</b>	<b>7.11%</b>
<b>Resultado Neto de la Operación</b>	<b>33,644</b>	<b>44,346</b>	<b>38,724</b>	<b>10,702</b>	<b>-5,622</b>	<b>-152.53%</b>
<b>No operacionales</b>						
Ingresos no operacionales	10,551	11,285	11,545	734	260	-64.51%
Gastos no operacionales	2,245	2,309	2,317	64	8	-87.50%
<b>Resultados antes de valoración de inversiones</b>	<b>41,950</b>	<b>53,322</b>	<b>47,952</b>	<b>11,372</b>	<b>-5,369</b>	<b>-147.21%</b>
Rendimiento de inversiones	-8,877	4,476	1,424	13,353	-3,052	-122.86%
<b>Utilidad del ejercicio</b>	<b>33,073</b>	<b>57,798</b>	<b>49,376</b>	<b>24,725</b>	<b>-8,421</b>	<b>-134.06%</b>